



Starosta Poznański

Pan

[REDACTED]

Wasze pismo z dnia: 02.12.2024 r. Znak:

Nasz znak: OP.152.45.2024
OP.KW-309/25

Data: 26.02.2025 r.

Sprawa: odpowiedź na petycję

Odpowiadając na Pana petycję złożoną w imieniu części mieszkańców Swarzędza, Zalasewa, Kruszewni, Gowarzewa, Kleszczewa i Krerowa, w sprawie wprowadzenia poprawki w projekcie budżetu Powiatu Poznańskiego na rok 2025 i zabezpieczenie środków finansowych na budowę ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż ul. Średzkiej w Zalasewie (droga powiatowa nr 2410P), na odcinku od ul. Irlandzkiej do ul. Olszynowej, informuję, co następuje.

W 2023 roku przygotowana została dokumentacja projektowa, która swoim zakresem obejmuje odcinek drogi powiatowej nr 2410P (ul. Średzka) o długości około 300 m, od ul. Pszczelnej do ul. Olszynowej/Francuskiej w Zalasewie. W ramach zadania planowana jest przebudowa jezdni, budowa wzdłuż drogi powiatowej chodnika i drogi pieszo-rowerowej, budowa kanalizacji deszczowej, przebudowa oświetlenia drogowego, budowa kanału technologicznego oraz usunięcie kolizji z sieciami uzbrojenia terenu. Wyżej wymieniona dokumentacja projektowa nie obejmuje przebudowy skrzyżowania ul. Średzkiej (droga powiatowa) z ul. Olszynową/Francuską (drogi gminne). Informuję także, że w październiku 2023 r., uzyskano dla powyższej inwestycji zaświadczenie o braku sprzeciwu zamiaru przebudowy ul. Średzkiej w Zalasewie, co umożliwi w przyszłości realizację zadania. Na chwilę obecną nie przewiduje się rozpoczęcia budowy.

Warto w tym miejscu dodać, że w ramach budowy drogi gminnej ul. Polskiej, na odcinku drogi powiatowej nr 2410P od ul. Irlandzkiej do ul. Pszczelnej w Zalasewie, ze środków finansowych gminy Swarzędz zostały wybudowane chodnik oraz ścieżka rowerowa.

Reasumując, Zarząd Powiatu w Poznaniu widzi konieczność współfinansowania przedmiotowego zadania. Zapewniam Pana, że bezpieczeństwo mieszkańców powiatu jest dla mnie sprawą priorytetową, jednak wybór zadań przeznaczonych do realizacji w danym roku budżetowym wiąże się z dokonaniem hierarchizacji potrzeb na terenie nie tylko gminy Swarzędz, ale i całego powiatu. Powiat Poznański corocznie podejmuje liczne działania mające na celu pozyskanie dodatkowych funduszy, a co za tym idzie poprawę bezpieczeństwa oraz komfortu uczestników ruchu na drogach powiatowych. W przypadku pojawienia się odpowiednich możliwości finansowych, wyżej wymieniona inwestycja zostanie wpisana do planu realizacji.

Starosta

Jan Grabkowski

(dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym)